РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 февраля 2023 года

 № 02
с. Маргуцек
О внесении изменений в решение Совета от 07.04.2014 № 07 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Маргуцекское»

Рассмотрев протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 20.01.2023 № 07-20а-2023, в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Маргуцекское»
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Маргуцекское» от 07.04.2014 № 07 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Маргуцекское»:

1.1 ч. 2 ст. 5 Решения Совета изложить в следующей редакции: «Составление проекта бюджета основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики сельского поселения;

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (прогнозе бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)»

1.2 ст. 9 Решения Совета изложить в следующей редакции: «Доходы бюджета поселения прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения в условиях действующего на день внесения в Совет сельского поселения проекта решения о бюджете поселения, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах, бюджетного законодательства Российской Федерации и Забайкальского края, а также законодательства Российской Федерации, законов Забайкальского края, муниципальных правовых актов Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», муниципальных правовых актов Совета сельского поселения, устанавливающих неналоговые доходы бюджета поселения»

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Маргуцекское».
И.о. главы сельского поселения

Т.А. Ивлева